

Mottagare

Plan- och byggnadsnämnden i Uppsala kommun

2022-12-22

Funktionsrätt Uppsala kommuns yttrande över detaljplan för Uppsävja förskola och Uppsävjaskolan (PBN 2019-000417)

Funktionsrätt Uppsala kommun har tagit del av rubricerat ärende och yttrar sig över detta.

Sammanfattning

Funktionsrätt anser att Uppsala kommun bör fastställa:

- Att storleken på friytor inte bör understiga Boverkets rekommendationer om 40 kvm/barn för förskolor och 30 kvm/barn för grundskolor,
- Att parkeringsplatser för rörelsehindrade skrivs in i plankartan,
- Att de växter och träd som planteras inom området är doftfria och inte sådana som ger pollenallergi (främst björk),

Friyta

Funktionsrätt poängtera vikten av att friytan inte ska understiger Boverkets rekommenderade 40 kvm per barn för förskolor och 30 kvm per barn för grundskolor. Även om 30 kvm per elev följer kommunens riktlinje anser Funktionsrätt att man bör välja ett alternativ med bättre förutsättningar för barn med funktionsnedsättning när de nu finns.

Parkeringar

Funktionsrätt anser att handikapparkeringar bör skrivas in i plankartan för att säkra dess användbarhet. Vi ser kontinuerligt att handikapparkeringar inte placeras så de blir användbara i praktiken och anser därför att de bör preciseras redan i plankartan.

Vegetation

I samrådsredogörelsen skriver stadsbyggnadsförvaltningen att "en plankarta bör inte detaljreglera vilken sorts vegetation som ska finnas inom området. Detta hanteras lämpligare i diskussion med fastighetsägaren". Funktionsrätt önskar ett argument om varför "en plankarta inte bör detaljreglera vegetationen inom området". Möjligheten att göra detta finns och att då hänvisa personer med funktionsnedsättning till att föra en dialog med fastighetsägaren är inte resonabelt då andra frågor, som exempelvis gestaltning och kulturvärden, regleras direkt i detaljplanen. Att välja att detaljreglera gestaltning av estetiska skäl men inte att reglera vegetation för att säkerställa barn med allergiers möjlighet till en likvärdig skolgång är en underlig prioritering.

Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning

I samrådsredogörelsen står att "delaktighet under planprocessens samråd och granskning dokumenteras inför politiska beslut i samrådsredogörelse och granskningsutlåtande". Funktionsrätt vill poängtera att det i detaljplanen för stunden inte finns någon "konsekvensanalys kring

tillgänglighet och delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning”, i enlighet med Uppsala kommuns *Handlingsplan för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning*. Det som finns att hitta ett avsnitt man kallar ”tillgänglighet för funktionshindrade”. Enligt Socialstyrelsens finns det inga ”funktionshindrade” utan det som finns är personer med olika funktionsnedsättningar. Detta är en omfattande grupp människor som enligt SCB innefattar en dryg femtedel av samhället. Att därför hänvisa till förordningen 1994:1215 som grund för att man ska ha gjort en konsekvensanalys kring tillgänglighet är ett otroligt exkluderande synsätt.

2022-12-23

Michael Jestin
Ombudsman, Funktionsrätt Uppsala kommun